CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº              , DE 2012
 (DO SR.GIOVANI CHERINI)

Requer a retirada de tramitação do PL
nº 1231, de 2012.

Senhor Presidente,

   Nos termos do artigo 104 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a retirada de

tramitação do PL 1231/2011 de minha autoria que “Determina a

obrigatoriedade, em âmbito nacional, da presença de Guia de Turismo

Local em excursões de turismo”.

   Sala das Sessões,     de               de 2012.

Deputado Federal GIOVANI CHERINI
Bancada Gaúcha – PDT/RS